MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA N° 298, DE 15 DE MAIO DE 2013

O REITOR EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), de acordo com a
Portaria nº 312, de 19 de julho de 2011, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 174, de 27 de julho de
2011, página 09,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os professores:

Titulares
Sebastião José Nascimento de Pádua
Ruynet Lima de Matos Filho
Marcelo Martinelli

Suplentes
Paulo Alberto Nussenzveig
Carlos Henrique Monken

Para compor, sob a presidência do primeiro, a banca de examinadores do concurso público de Magistério
Superior consubstanciado no Edital nº 146/UFABC/2012, publicado no DOU, de 19 de outubro de 2012, na área
de FÍSICA, subárea de INFORMAÇÃO QUÂNTICA TEÓRICA E EXPERIMENTAL.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

DERVAL DOS SANTOS ROSA

Reitor em Exercício